
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от -(6. OS', г о - г з  № £  3  9

станица Динская

О создании экспертного совета 
муниципального образования Динской район 

по проведению экспертизы 
дополнительных общеобразовательных программ

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 4 июля 2019 г. № 177-р «О концепции мероприятия по 
формированию современных управленческих решений и организационно­
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», в целях реализации мероприятий по внедрению целевой 
модели развития системы дополнительного образования детей в 
муниципальном образовании Динской район в рамках подготовки к 
проведению независимой оценки качества дополнительных 
общеобразовательных программ (общественной экспертизы) п р и к а з ы в а ю :

1. Создать экспертный совет по проведению экспертизы дополнительных 
общеобразовательных программ при управлении образованием администрации 
муниципального образования Динской район (далее -  экспертный совет по 
экспертизе ДОП).

2. Провести экспертизу дополнительных общеобразовательных программ, 
реализация которых в 2023-2024 учебном году планируется в рамках системы 
персонифицированного финансирования с использованием социальных 
сертификатов.

3. Определить оператором проведения экспертизы дополнительных 
общеобразовательных программ МАУ ДО ЦТ МО Динской район, 
муниципальный опорный центр дополнительного образования детей (Сатарова 
Н.В.).

4. МАУ ДО ЦТ МО Динской район, муниципальному опорному центру 
дополнительного образования детей (Сатарова Н.В.):

4.1. Сформировать экспертный совет по экспертизе ДОП из числа 
педагогических работников организаций дополнительного образования 
муниципального образования Динской район;

4.2. Сформировать реестр дополнительных общеобразовательных



программ, реализация которых в 2023-2024 учебном году планируется в рамках 
системы персонифицированного финансирования с использованием
социальных сертификатов;

4.3. Организовать проведение экспертизы дополнительных 
общеобразовательных программ в период с 15 по 28 мая 2023 года;

4.4. По результатам проведения экспертизы дополнительных 
общеобразовательных программ сформировать заявку в Региональный 
модельный центр дополнительного образования детей Краснодарского края для 
проведения краевой общественной экспертизы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
воспитательной работы М.С. Карпенко.

Начальник управления образования М.А.Ежкова



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления образования администрации муниципального 

образования Динской район от /0 .0 ^ -  2%№

О создании экспертного совета 
муниципального образования Динской район 

по проведению экспертизы 
дополнительных общеобразовательных программ

Проект приказа разработан и внесён 

Руководитель муниципального опорного
центра дополнительного образования детей Н.В. Сатарова

Проект приказа согласован

Начальник отдела воспитательной работы М.С. Карпенко

Ведущий специалист 
управления образования О. А. Чубарева


